
APRUEBA CONTRATO SUSCRITO
CON EMPRESA DK INGENIERIA Y
CONSTRUCCION SPA, PARA LA
*CONCESION DE LOS SERVICIOS DE
GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS
EN LA COMUNA DE LOTA,,. ID:
3020-5-LR20.-

DECRETO NO Y5+
LorA, 19JUN.2020

VISTOS:
a) Decreto Alcaldicio No 677 de fecha

07/06/2020, que adjudica "Concesión de los Servicios de Gest¡ón Integral de

Residuos en la Comuna de Lota", a la Empresa DK INGENIERIA Y CONSTRUC-

CION SPA;
b) Contrato de fecha 19 de junio de

2020, suscrito entre esta entidad y la Empresa DK INGENIERIA Y CONSTRUC-
CION SPA, para la "Concesión de los Servicios de Gestión Integral de Residuos

en la Comuna de Lota";

Y en uso de las facultades que me con-
fieren los artículos 12o y 630 de la Ley 18.695, Texto refundido, Ley Orgánica
Const¡tuc¡onal de M u n ¡c¡pa lidades;

DECRETO:

10 APRUÉBASE el Contrato celebrado
con fecha 19 de junio de 2020, entre la I. Municipalidad de Lota y la Empresa
DK INGENIERIA Y CONSTRUCCION SPA, para la "Concesión de los Servicios
de Gestión Integral de Residuos en la Comuna de Lota"

20 El mencionado Contrato se enten-
derá para todos los efectos, forma parte integrante del presente Decreto.

30 EI cumplimiento que irrogue la pre-
sente resolución tendrá la siguiente imputación: 215-22-08-001,

ANóTESE, CO QUESE QUIE-
SPONDA Y EN SU OPORT E.-

ONA BA MAU RICIovE Z VALENZUELA
ETA IO MUNI DE

Jra

c

&=,k),",".-
ol.tiiu,i.i¿n 

'Dirección de Admin¡stración y Finanzas.-
Dirección de Control. -
C/c. Pagina Web de Transparencia.-
C/c. SECPLAN.-
Archivo.-

D

I. MUNICIPALIDAO DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Comunal de Plan¡ficación

¡2


